ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(заочный формат проведения)

29 мая 2020 года                                                                                              № 13

г. Псков

Материалы предоставлены по

электронной почте:

Зубов Владимир Анатольевич –

президент Торгово-промышленной

палаты Псковской области

 Кутузова Анна Леонидовна –

руководитель УФНС России по

Псковской области,

Юрченко Наталья Александровна

– директор ФГУП «ВГТРК» «ГТРК

«Псков»,

Назарова Ирина Валентиновна –

директор АНО Издательский Дом

«МЕДИА 60»,

Павлова Любовь Васильевна -

заместитель директора – главного

редактора МУП редакции газеты

«Псковская провинция»,

Гаврилова Валентина Ивановна -

Директор ООО «Гарант-Сервис»,

Алексеева Алла Михайловна -

директор ФГБОУ ВПО «Санкт-

Петербургский государственный

университет экономики и финансов»

в г. Пскове,

Загоруй Николай Иванович –

генеральный директор ООО «Северо-

Западная Инвестиционная

Компания»,

Иванова Анастасия Николаевна –

директор АНО «Фонд гарантий и

развития предпринимательства

Псковской области»,

Николаева Валентина Кирилловна

- президент Нотариальной палаты

Псковской области;

Демьяненко Юрий Анатольевич –

советник ректора Псковского

государственного университета.

2

Начальники отделов УФНС России

по Псковской области

Т.С. Чаленко – начальник отдела

налогообложения юридических лиц,

М.Ю. Корнеев – главный

специалист-эксперт отдела работы с

налогоплательщиками Управления,

С.В. Владимирова – начальник

отдела налогообложения доходов

физических лиц и

администрирования страховых

взносов,

Т.В. Волкова – начальник отдела

налогообложения имущества,

Е.М. Егорова - и.о. начальника

аналитического отдела;

Ю.И. Фрис – и.о. начальника отдела

урегулирования задолженности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги деятельности Управления за 1 кв. 2020 год;

2. Меры поддержки субъектов малого и среднего бизнеса Псковской

области, пострадавшего из-за непростой ситуации в экономике в

результате распространения коронавирусной инфекции;

3. Введение на территории Псковской области с 01.07.2020 года

специального налогового режима «Налог на профессиональный

доход»;

4. Отмена с 2021 года представления в налоговые органы налоговых

деклараций по транспортному и земельным налогам;

5. Как через сервис ФНС России можно заявить о льготе;

6. Декларационная кампания по НДФЛ продолжается.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Псковской области                                                В.А.Зубов